gia bình ổn thị trường các mặt hàng lương thực,
thực phẩm thiết yếu trên địa bàn TP HCM năm 2011
và Tết Nhâm Thìn 2012 thì 9 mặt hàng thiết yếu
trong năm 2011-2012 gồm: Thịt heo, thịt gia cầm,
trứng gia cầm, thực phẩm chế biến, thủy hải sản,
gạo trắng, đường, dầu ăn, rau củ quả;

Khái niệm hàng hoá dịch vụ thiết yếu không chỉ
tuỳ thích theo mỗi cơ quan quản lý mà còn biến
động theo thời gian.